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Takstblad 
Gældende pr. 1. juni 2024 
 

Generelt om tariffer og levering af fjernvarme 
Kunden ved fjernvarmeselskabet skal være opmærksom på, at selskabets leveringsbestemmelser 

har forrang frem for takstbladet. Det vil sige, at ved tvivlsspørgsmål omkring levering og afregning 

af fjernvarme er det leveringsbestemmelserne, der er afgørende. 

,Afregningstariffer: 
Forbrug (energiafregning efter målerens registrering) Ekskl. moms Inkl. moms 

kWh: kr. 0,68 0,85 

MWh: kr. 680,00 850,00 

 

Rumafgift  Ekskl. moms Inkl. moms 

Pr. m2 erhvervs og boligareal iht. BBR1 2 kr. 15,00 18,75 
1 Kælderareal (ikke beboelse) medregnes med (f.eks.) 25 %. 
2 For erhvervskunder, kan der i visse tilfælde aftales individuelle fast bidrag. 

 

Fast afgift (pr. måler pr. år) Ekskl. moms Inkl. moms 

Fast for almindelig ejendom kr. 3412,50 4265,63 

Ekstra for tidligere elbolig, hvor værket har opsat 

vandbåret anlæg 

kr.  Efter aftale 

Storforbruger kr.  Efter aftale 

Almennyttige boligselskaber kr.  Efter aftale 

 

Tilslutning til fjernvarme: 
Tilslutning af nye kunder i eksisterende fjernvarmeområde Ekskl. moms Inkl. moms 

Stikledningsbidrag for de første 25 meter, derefter 

pr. faktiske omkostning. 

kr.  64.000,00 80.000,00 

Investeringsbidrag og stikledningsbidrag for erhverv For erhvervskunder kan der opkræves 

særligt investerings- og stikledningsbidrag. 

Fjernvarmeunit Kunden laver selv aftale med VVS’er om 
køb og tilslutning af fjernvarmeunit.  

Generelt for stikledningsbidrag: 

Der betales for stikledningsbidrag per stikledning på matriklen. Eksistere der eller etableres flere 

bygninger på matriklen betales der stikledningsbidrag pr stikledning ud fra de faktiske omkostnin-

ger. 

 

Byggemodningsbidrag 

Der opkræves byggemodningsbidrag ved nye udstykningsområder. Byggemodningsbidraget af-

hænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, og er fjernvarmesel-

skabets omkostninger til hovedledninger til og i området. Stikledningsbidraget afhænger også af 

de konkrete forhold. Kontakt os for at høre nærmere for dit område. 
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Forudbetaling inden etablering 

Stiklednings- og byggemodningsbidrag betales inden etablering, jf. fjernvarmeselskabets  

almindelige bestemmelser. 

 

Gebyrer m.m.: 
Fjernvarmeselskabets anvender nedenstående gebyrer. 

Gebyrer m.m. Ekskl. moms Inkl. moms 

Rykkerskrivelse kr. 100,00 100,00 momsfri 

Inkassomeddelelse kr. 100,00 100,00 momsfri 

Lukkebesøg kr. 100,00 100,00 momsfri 

Genoplukning inden for normal åbningstid kr. 800,00 1.000,00 

Fogedforretning, udkørende1 kr. 400,00 500,00  

Flytteopgørelse kr. 80,00 100,00 

Gebyr for manuel betaling (ikke tilmeldt PBS) kr. 40,00 50,00 

Uberettiget forbrug (ulovlig gentilslutning) * kr. 2.000,00 2.500,00 

Sikkerhedsstillelse udgør 5 antal måneders fremtidig budgetteret forbrug 
1 Der er tale om fjernvarmeselskabets faktiske omkostninger i forbindelse med en udkørende fo-

gedforretning. Herudover pålægges faktiske omkostninger til foged og eventuel låsesmed. 

*Ved ulovlig gentilslutning bliver forbruger politi anmeldt. 

 

Renter 

Ved betaling efter sidste rettidige betalingsdato kan der tillægges rente. Renten beregnes i hen-

hold til den til enhver tid gældende rentelov. 

 

Ejer/lejerforhold** 

Lukker Sandved-Tornemark Fjernvarme for varmen til en lejer med direkte kundeforhold på 

grund af manglende betaling/usikkert betalingsmønster samt manglende sikkerhedsstillelse, 

overgår betalingsforpligtelsen for alle faste og variable bidrag til ejeren fra lukkevarselstidspunk-

tet (dato for første lukkebesøg angivet i lukkebrev). 

Sandved-Tornemark Fjernvarme kan kræve sikkerhedsstillelse af ejeren inden levering til lejeren, 

hvis ejeren gentagne gange har udlejet til lejere med direkte kundeforhold, som ikke overholder 

betalingsforpligtelserne over for fjernvarmeselskabet. 

 

Erhverv 

Aftaler om levering af fjernvarme til erhvervsdrivende kan afvige fra nærværende takstblad. Har 

fjernvarmeselskabet indgået en individuel aftale om levering af fjernvarme til en erhvervsdri-

vende, fraviges bestemmelser i leveringsbestemmelser, takstblad med mere i forhold til de punk-

ter, som fremgår af aftalen med den erhvervsdrivende. 

 

** Bestemmelse træder i kraft 3 måneder efter offentliggørelse, dvs. per 1. september 2024. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lammert Wobbes
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: a183c78c-3e1a-4ca7-8815-137152b7929c
IP: 83.75.xxx.xxx
2024-05-31 12:20:01 UTC
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